
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 171RS/635RG   del 27-08-2019

OGGETTO

CORSO DI ABILITAZIONE E DI AGGIORNAMENTO SULLA NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI DOPO
LA LEGGE N. 205/17, CON ESAME DI ABILITAZIONE AI SENSI DEI COMMI 158, 159 E 160
DELL'ART. 1 LEGGE 296/2006. LIQUIDAZIONE ATTIVITÀ FORMATIVE ORGANIZZATE DALLA
SOCIETA' FORM CONSULTING SAS

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 16-09-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Richiamata la propria determina n. 34RS/139RG del 5/03/2019 con la quale si affidava alla
Società Form Consulting sas,di Vincenzo Maffeo, la realizzazione del Corso di abilitazione e
di aggiornamento sulla notificazione degli atti dopo la Legge n. 205/17, con esame di
abilitazione ai sensi dei commi 158, 159 e 160 dell'art. 1 Legge 296/2006, con la docenza
dell’Avv. Tommaso Ventre, Ricercatore Universitario, esperto in materia,  come da proposta
acquisita agli atti al prot. n. 6177 in data 25/02/2019, al prezzo di euro 450,00 per la
partecipazione di n. 3 dipendenti comunali, con imputazione della spesa al cap. 254/5 del
Bilancio 2019;

Vista la fattura n. 88/19 del 22/03/2019 dell’importo di euro 450,00 relativa alla  realizzazione
del predetto Corso, trasmessa per la liquidazione dalla predetta Società e acquisita  al prot.
n.8663/2019;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema
DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la
data del 5/11/2019;

Accertato che il predetto titolo di spesa è stato emesso a seguito di regolare prestazione di
servizi e risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

Ritenuto necessario ed opportuno procedere alla liquidazione di spesa ai sensi dell’art. 184
TUEL di cui al D.Lgvo 18 Agosto  2000, n. 267;

Attesa la propria competenza ai sensi  del decreto n. 4 /2019  e del vigente Regolamento di
Contabilità;

DETERMINA

Di liquidare a saldo della fattura sopra indicata, alla Società Form Consulting sas, di
Vincenzo Maffeo, con sede in Ruviano (CE), P.IVA 03028560617, per la realizzazione del
Corso di abilitazione e di aggiornamento sulla notificazione degli atti dopo la Legge n. 205/17,
con esame di abilitazione ai sensi dei commi 158, 159 e 160 dell'art. 1 Legge 296/2006, la
somma complessiva di €. 450,00 CIG: Z5927B41E8;

Di imputare la spesa sul  Capitolo  254/5 parte uscita  del Bilancio 2019-2021-  esercizio 2019;

Di dare atto che:

la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151,
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

il presente provvedimento è compatibile con lo stanziamento di bilancio indicato;

gli interventi in parola, non sono soggetti alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629,
lett. b) della legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo
metodo per il versamento dell’IVA, cd. “split payment” a partire dal 01 Gennaio 2015
perché trattasi si prestazioni esenti da IVA ai sensi dell’art. 10 DPR n. 633/1972;

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento;

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;



Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 184  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-09-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-09-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


